



ZA 50 ZŁ DO ARESZTU



Zdarzenie, do którego doszło w środę, 17 stycznia, po godz. 9.30 na krajowej „11”, zapewne na długo zapamięta 45-letni kierowca żółtego dafa z naczepą.

Mieszkaniec powiatu wieluńskiego, jadąc ciężarówką, wykonał nieprawidłowy manewr wyprzedzania. 45-latek miał pecha, ponieważ to wykroczenie zauważył patrol ostrzeszowskiej drogówki. Policjanci musieli „rozliczyć” kierowcę za nieprzebieganie przepisów, więc w miejscowości Turze zatrzymali dafa. Gdy funkcjonariusze przeprowadzali kontrolę, mężczyzna wpadł na niecyjny pomysł, aby, mówiąc potocznie, dać im łapówkę (50 zł), i w ten sposób uchronić się przed

mandatem i punktami karnymi. Ale że nasi policjanci są nieprzekupni, toteż drogówka się nie ugięła, na „łakomy kąsek” się nie pokusiła, a kierowca auta ciężarowego, zamiast wyruszyć w dalszą drogę, trafił na ostrzeszowską komendę i tam w areszcie pozostał do dyspozycji prokuratora.

45-latek, podejrzany o popełnienie przestępstwa z art. 229 kodeksu karnego, usłyszał już zarzut udzielenia korzyści majątkowej funkcjonariuszowi policji.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

(r)

ODPOWIADA ZA USIŁOWANIE MORDERSTWA

Byli znajomymi. Podczas wspólnego picia alkoholu pokłócili się. W końcu jeden z nich chwycił nóż i ugodził nim kompana... Ranny mężczyzna trafił do kaliskiego szpitala.

Tak zakończyła się sprzeczka pomiędzy dwoma kolegami, do której doszło 21 września 2017 roku w Kuźnicy Grabowskiej i o której pisaliśmy w numerze 39.

Sprawa trafiła na wokandę, sprawca - mieszkaniec Kuźnicy Grabowskiej - jest oskarżony o usiłowanie zabójstwa. W minionym tygodniu, w sądzie w Kaliszu odbyła

się pierwsza rozprawa, na której mężczyzna nie przyznał się do winy.

Zdzisław S. zeznał, że nie chciał swojemu kompanowi zrobić krzywdy, a większości zdarzeń z września ubiegłego roku nie pamięta. Przed sądem odpowiada za usiłowanie morderstwa - powiedział portalowi „Fakty Kaliskie”, prokurator Radosław Gabiś.

- Panowie byli po użyciu alkoholu, więc ma to pewien wpływ na całe zdarzenie, ale nieistotny. Natomiast biegli badali oskarżonego i nie ma mowy o zaburzeniach poczytalności - stwierdził.

Jak donosi portal, oskarżony na sali rozpraw zeznał, że poszkodowany (62-letni mieszkaniec Klonu) na kilka dni przed zdarzeniem przyszedł do niego i zapytał, czy mogą razem zamieszkać. Pomimo że nie znał go wcześniej, zgodził się. Mężczyźni chodzili razem na grzyby, które później sprzedawali. Za zarobione pieniądze kupowali alkohol. Podczas wspólnej „popijawy”, doszło pomiędzy nimi do ostrej wymiany zdań. Mieli m.in. pokłócić się o... religię.

Dokończenie na str. 2.



Nocny paraliż naszej krajówki

Śnieg, deszcz, wiatr, przymrozki to wszystko w zmiennych proporcjach fundowało kierowcom ubiegłotygodniowa aura. Momentami na drogach było bardzo niebezpiecznie.

W środę (17.01.), po godz. 23.00 na własnej skórze przekonał się o tym 54-letni mieszkaniec powiatu poznańskiego, kiedy man, za kierownicą któ-

rego siedział, wpadł w poślizg. Do zdarzenia doszło w Rogaszytach, na prostym odcinku „11”, gdzie zjeżdża się z niewielkiego wzniesienia. Zestaw (ciągnik siodłowy + naczepa chłodnia) „złamał się”, stanął w poprzek jezdni i całkowicie zablokował naszą krajówkę. Pomimo że natężenie ruchu w tych godzinach nie jest przesadnie duże, to

kilka godzin przestoju spowodowało korek, który sięgnął skrzyżowania z ul. Kościuszki.

Przeszkodę przy użyciu ciężkiego sprzętu pomocy drogowej usunięto około godz. 2.00.

Policjanci ukarali kierowcę mana mandatem.

(r)

NA ZDROWIE APTEKA
ul. Sienkiewicza 21
Ostrzeszów
tel. 62 590-42-35

Polsce, Ojczyźnie mojej i sprawie całego Narodu Polskiego zawsze i wszędzie służyć będę - słowa przysięgi Armii Wielkopolskiej.

APEL O OZNAKOWANIE GROBÓW POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH



Wniosek o oznakowanie grobu Powstańca specjalną tabliczką „**POWSTANIEC WIELKOPOLSKI 1918/1919**” można pobrać ze strony internetowej (aktualności) urzędów miast i gmin powiatu ostrzeszowskiego lub w biurach obsługi klienta (sekretariatach) ww. urzędów. Wypełniony druk prosimy złożyć w miejscu jego pobrania, w terminie do **28 lutego 2018 r.**

Szanowni Państwo, jak już wcześniej informowaliśmy - w przypadającą w tym roku **100. rocznicę wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918/1919** - Klub Prawicy Ziemi Ostrzeszowskiej, Ostrzeszowskie Stowarzyszenie „Golgota Wschodu” oraz ostrzeszowscy patrioci wraz z zespołem historyków chcą uczcić pamięć Powstańców Ziemi Ostrzeszowskiej poprzez oznakowanie ich grobów okolicznościową tabliczką. Aby zlokalizować wszystkie groby Powstańców, konieczna jest pomoc ich rodzin oraz Państwa - czytelników „Czasu Ostrzeszowskiego”, harcerzy i młodzieży szkolnej.

Apelujemy więc ponownie do wszystkich zainteresowanych o udzielenie nam pomocy w realizacji tego zadania poprzez złożenie udokumentowanego wniosku potwierdzającego, że dana osoba była Powstańcem Wielkopolskim, z jednoczesnym wyrażeniem zgody rodziny na oznakowanie jego grobu.

O wszelkich problemach związanych z pobraniem wniosku, z pytaniami dotyczącymi jego wypełnienia oraz w celu pozyskania dodatkowych informacji, prosimy kontaktować się z organizatorem akcji pod numerem tel. 692 356 395.

Szanowni Państwo, w związku z licznymi pytaniami osób zainteresowanych oznakowaniem grobów Powstańców informujemy, że akcja obejmuje również Powstańców urodzonych na Ziemi Ostrzeszowskiej, a pochowanych na cmentarzach poza naszym powiatem.

Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego”.

W imieniu organizatorów:

Przewodniczący Klubu
Ryszard Szymański

Przewodniczący Stowarzyszenia
Ryszard Dadaczyński

Przewodniczący OP
Marcin Kasperczyk

ZAGRAJ O DWIE STÓWKI!

Żeby nowy rok nam się darzył, po raz kolejny zapraszamy do zabawy, w której można wygrać 200 złotych.

Zaczynając od numeru 2., zamieszczamy jeden z czterech fragmentów pociętego banknotu 200-złotowego; dziś część trzecia.

Aby wziąć udział w losowaniu dwustu złotych, należy wyciąć cztery różne fragmenty (co tydzień jeden) i części nakleić na standardową kartkę pocztową lub widokówkę tak, by powstał banknot, dołączyć swoje dane adresowe i tak wypełnioną kartkę dostarczyć do redakcji - termin podamy w numerze 5., w którym zamieścimy ostatni fragment banknotowych puzzli.

W konkursie mogą wziąć udział osoby pełnoletnie (poza pracownikami redakcji oraz ich najbliższą rodziną). Uczestnictwo w zabawie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację danych osób nagrodzonych.

red.